2021年度兵庫県ジュニアフットサルリーグ開催要項				
1	名 称	兵庫県ジュニアフット サ ルリーグ ① U – 1 2 リーグ(HFF-U12) ② U – 1 0 リーグ(HFF-U10) ③ U – 0 8 リーグ(HFF-U08)		
2	主 僧	N P O法人兵庫県フットサル連盟		
3	主 管	ジュニアフットサル実行委員会		
4	期日	2021年5月から2022年1月 ※ 8月は熱中症対策で開催しない場合があります		
5	会場	みきぼうフットサルパーク		
6	開催趣旨	本大会をとおして各チーム間の親睦を深め、少年少女の健全育成に寄与し、ジュニア 選手の育成と強化、兵庫県のフットサルの普及、発展に貢献する。また、フットサル で得られる力「認知」「判断」「実行」は必要な個人の可能性を引出すことにつなが り必ず兵庫県サッカーの発展にも貢献できると考える。		
7	参加資格	 ① NPO法人兵庫県フットサル連盟に大会エントリー(大会実施年度)を行った、 ① U-12リーグは、小学校6年生以下の選手により構成されたチームであること。 ① U-10リーグは、小学校4年生以下の選手により構成されたチームであること。 ① U-08リーグは、小学校2年生以下の選手により構成されたチームであること。 ② チームの責任に於いてスポーツ傷害保険に加入していること。 ③ 複数チーム登録する場合は、役員、および、帯同審判員の重複は認めない。 ④ チームには、必ず当該年度の審判資格取得者1名以上、試合の記録担当者1名を有すること。(試合の記録担当者は、当該年度の審判資格取得者が望ましい)なお、審判講習会日程は連盟Webサイトに掲載しております。 		
8	参加チーム	各リーグ20チームを上限とする。		
9	競技規定	 ① 大会実施年度の公益財団法人日本サッカー協会フットサル競技規則による。 ※ 15歳以下のフットサル競技会における競技規則を適用する。 ただし、以下の項目については、本大会の規定を定める。 ② ピッチサイズは原則として38m×18m ※ 既存のピッチはそのまま利用するが、守備側競技者のボール等から離れる距離は、全日本少年フットサル大会の規定を適用する。ただし、コートを作成する場合は、全日本少年フットサル大会の規定に従う。 ③ 使用球はJFA認定のフットサル用3号ボールとする。 ④ 競技者の用具 ④ シューズはフットサルシューズ、トレーニングシューズである事。 ※ スパイクでの出場は認めない。また、室内で使用する場合は、靴底の接地面が飴色、白色もしくは無色透明の室内用フットサルシューズに限定する。 ⑤ ユニフォーム ④ ユニフォーム ④ ユニフォーム ④ ユニフォーム(シャツ、ショーツ、ストッキング)は正のほかに副として正と色彩が異なり判別しやすいユニフォームを各試合に必ず携行すること。 ⑥ フィールドプレイヤーとゴールキーパーのユニフォームのうちシャツの色彩は明確に異なること。 ④ ユニフォームが重複する場合は背番号付きビブスの着用を認める。 		

		① 原則として、1ブロック10チームとして、2回の総当たり戦で行う。 ② リーグ戦日程、大会組合せ、審判割当てについては、大会本部にて決定する。 ③ 競技者の数				
10	競技形式	 ⑦交代要員の数:15名以内 ① 交代要員の数:15名以内 ① ベンチに入ることができる人数:19名以内(役員4名以内と交代要員の数) ④ 試合時間 ④ 24分間(前後半各12分間)のランニングタイムとする。 ⑥ ハーフタイムのインターバルは、2分間とする。 ⑥ タイムアウトはとれない。 ⑤ 順位決定方法は、勝点合計の多いチームを上位とし、順位を決定する。勝点は、勝ち3、引き分け1、負け0点とする。ただし、勝点合計が同じ場合は、以下の順序により決定する。 ④ グループ内での総得失点差 ⑥ グループ内での総得点数 ⑥ グループ内での警告、退場ポイントがより少ないチーム ② 抽選 ※ 警告、退場ボイント a 警告1枚…1ポイント、警告2枚による退場1枚…3ポイント b 退場1枚…3ポイント、警告1枚に続く退場1枚…4ポイント ⑥ キックオフ時に3名に満たない場合は棄権扱いとする。 ⑦ 棄権等による不戦敗の場合は戦績を0対10とする。 ⑧ 本大会において警告を2回受けた選手、退場を命じられた選手は、その時点における、警告、退場ポイントと同数の試合に出場できない。またそれ以降の処 				
		置については大会の実行委員会で決定する。				
11	審判	① 審判は帯同のフットサル有資格審判員(当該年度)にて行うこと。② 大会実施年度の公益財団法人日本サッカー協会フットサル競技規則、および、 1 5歳以下のフットサル競技会における競技規則を熟知していること。③ 審判資格取得者ライセンスを第1回開催日に確認する。④ 審判員の能力向上のため、指導や改善事項を指示する場合がある。				
12	表彰	① 優勝チームに優勝カップを授与する。また、得点王を表彰する。 ② 優勝、準優勝、第3位のチームに表彰状を授与する。				
		① 大会登録費1チームにつき8千円とする② 大会参加費1チームにつき2万円とする③ 審判費1チームにつき8千円とする④ 大会加盟費説明				
13	大会加盟費	大会参加 大会加盟費=①+②+(審判員不在時③) ⑤ 審判費に関しましては、大会エントリー時、フットサル有資格審判員(当該年度) が不在であることを記載し、大会の実行委員会が承認したチームであること。 ただし、次年度以降の大会にエントリーする場合は、当該年度のフットサル有資格				

審判員が帯同すること。

2021年度兵庫県ジュニアフットサルリーグ開催要項

① 参加申し込み

- ① エントリーは先着順に受付を行い、募集数に達した時点で終了とする。 エントリー表(大会登録票)の必要事項を記載し、メールにて下記の申込先まで 送付のこと。ただし、エントリー表はフットサル記録用紙情報に反映するため、 エクセル形式のままメールに添付してください。
- □ エントリー表は2021年4月30日必着とする。
- ① エントリー表の送付、および、大会参加費の振込が完了してエントリー完了とします。入金未確認のチームは、大会に参加できませんのでご注意ください。
- ② 参加費の振込先
 - ④ 振込先名義: NPO法人 兵庫県フットサル連盟
 - ⑩ 振込先銀行:三井住友銀行神戸営業部
 - (7) 振込先口座:普通口座(9010852)
 - □ 振込元名義は必ずチーム名の先頭にカテゴリーを追記すること。
 - ※ カテゴリーは「HFFU××」の形式で、「××」の記載は、U-08は「08」、U-10は「10」、U-12は「12」とする。
 - ※例) 兵庫フットサルクラブ(U-10、U-12)で振込む場合HFFU1012ヒョウゴフットサルクラブ
- ③ 申込先

宛 先: N P O法人兵庫県フットサル連盟

ジュニアフットサルリーグ実行委員会事務局

メール: info@hjfl.org

- ① チームの指導者は、引率する選手のすべての行動に対して責任を負うこと。
- ② チームは、大会の実行委員会で指名された審判及び記録を行うこと。
- ③ チームは、使用施設の利用規約に基づき行動すること。また、厳守出来ない チームは棄権とする。
- ④ チームは、その他一般的なマナーを厳守すること。
- ⑤ 試合中、練習中を問わず場内外の器物破損が発生した場合は、当該チームに おいて弁済するものとする。
- ⑥ チームの責任において賠償責任保険に加入することが望ましい。
- ⑦ 試合開始10分前に、各チームのエントリー表を確認し不備が有った場合は 当該試合への出場を認めないことがある。
- ⑧ 試合が一方のチームの責に帰すべき事由により開催不能または中止になった場合には、その帰責事由のあるチームは 0 対 1 0 またはその時点のスコアがそれ以上であればそのスコアで敗戦したものとみなす。また、両チームの責に帰すべき事由により開催不能または中止になった場合には、 0 対 0 のスコアで引き分けたものとみなし勝点は付けない。
- ⑨ リーグ戦形式等は、参加チーム数により変更する場合がある。
- ⑩ リーグ戦における審判の判定に対する不平不満などは慎むこと。また、判定に対する異議は一切、受け付けません。
 - ※ 退席を命ぜられた監督、コーチは以後、2試合のベンチ入り停止、および会場内でのコーチングを禁止します。またそれ以降の処置については大会の実行委員会で決定する。

15 附

則

14 大会エントリー

2021年度兵庫県ジュニアフットサルリーグ開催要項					
15	附 則	⑪ 「リスペクト」とは、相手を大切に思うこと、相手に思いやりを持つこと、			
		競技規則を守ること、審判の判定を尊重することです。それはフェアプレー			
		の原点であり、お互い「リスペクト」することによって、皆がフットサルを			
		サッカーを楽しめます。皆さまの協力を得て、兵庫県ジュニアフットサル			
		リーグが発展していくこと、参加する子供たちがリスペクトあふれる大人に			
		成長していくことを目標とします。			
		⑫ 上記事項以外及び不測の事項が発生した場合は、大会の実行委員会で決定する。			
	肖像権に関する 取 扱 い	大会の実行委員会は、肖像権に関して下記の通り対応する。			
		① 特定非営利活動法人兵庫県フットサル連盟によって撮影された、写真が新聞、雑誌、			
		報告書及び関連ホームページで公開されることがある。			
		② 特定非営利活動法人兵庫県フットサル連盟によって撮影された、映像が関連ホーム			
16		ページ及びインターネットによって配信されることがある。			
		③ 大会参加申込として大会エントリーをした時点で、上記取扱いに関する承諾を得た			
		ものとして対応する。			
		④ 大会役員等に関しては、特定非営利活動法人兵庫県フットサル連盟の大会に関する			
		規約に基づき、上記扱いに関する承諾を得たものとして対応する。			
	問い合わせ	問い合わせ先			
		NPO法人兵庫県フットサル連盟			
17		ジュニアフットサルリーグ実行委員会			
		④ 担 当 者 角谷 聖治			
		◎メールPC Email: info@hjfl.org			
		① 連 絡 先 携帯 080-5071-5716			